«ҚАРАҒАНДЫ МЕДИЦИНА УНИВЕРСИТЕТІ» КЕАҚ

НАО «КАРАГАНДИНСКИЙ МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»

ГУП программ

терапевтического профиля
Протокол

Редакция: 1

Страница 1

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ КОМИТЕТА ГУП УМО ПО НАПРАВЛЕНИЮ ПОДГОТОВКИ –

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ

Селектор       Протокол №1 от 02.09.2025 г.

Председатель ГУП: Бачева Ирина Викторовна

Заместитель председателя ГУП: Григолашвили Марина Арчиловна

Секретарь ГУП: Ли Валентина Витальевна

Присутствовали

Заместитель  председателя УМО Имашева Багдат Сакеновна

председатели комитетов по специальностям:

Аллергология и иммунология Испаева Жанат Бахитовна

Гастроэнтерология взрослая  Ларюшина Елена Михайловна

Гематология взрослая Тургунова Людмила Геннадьевна

Дерматовенерология Батпенова Гульнар Рыскельдыевна

Инфекционные болезни Ким Антонина Аркадьевна

Кардиология взрослая  Тайжанова Дана Жумагалиевна

Медицина труда (Профессиональная патология) Аманбекова Айгуль Укеновна

Неврология Григолашвили Марина Арчиловна

Нефрология взрослая Бачева Ирина Викторовна

Семейная медицина Абугалиева Тлеужан Оразалиевна

Психиатрия Любченко Марина Юрьевна

Пульмонология Ибраева Лязат Катаевна

Ревматология взрослая  Алина Асел Разаккызы

Терапия Тойынбекова Рахима Жаксылыковна

Фтизиатрия Тәбріз Нұрлан Сүлейменұлы

Эндокринология взрослая  Молотов-Лучанский Вилен Борисович

Клиническая фармакология Калиева Шолпан Сабатаевна

Физическая медицина и реабилитация, спортивная медицина,

традиционная медицина  Шевелева Наиля Игоревна

Клиническая диетология Сулейменова Динара Сагындыковна

Функциональная диагностика Абильмажинова Гузяль Дуйсембековна

ПОВЕСТКА ДНЯ:

          Представление кандидатуры Председателя ГУПа программ терапевтического профиля

СЛУШАЛИ

1. Имашеву Б.С., которая доложила, что Председатель ГУПа терапевтического профиля Бачева

И.В. подала заявление об отставке в позиции  Председателя ГУПа по собственному желанию.

2. Бачева И.В. предложила кандидатуру профессора кафедры внутренних болезней НАО

«Карагандинский медицинский университет», д.м.н. Тайжановой Даны Жумагалиевны на

позицию Председателя ГУПа терапевтического профиля. Обоснование: Тайжанова Д.Ж.

имеет большой стаж педагогической, клинической работы, является признанным

специалистом в области внутренних болезней, обладает высоким уровнем профессиональной

компетентности, организационными навыками и опытом руководства учебным процессом.

РЕШЕНО:

Рекомендовать к утверждению профессора кафедры внутренних болезней НАО «Карагандинский

медицинский университет», д.м.н. Тайжанову Д.Ж. на позиции Председателя ГУПа

терапевтического профиля.

Председатель ГУП: Бачева Ирина Викторовна